
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

……………………………….. 
ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) 

……………………………….. 
Ιστότοπος: https://depps.minedu.gov.gr 
Ηλ. ταχυδρομείο: depps@minedu.gov.gr 

 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
Μαρούσι,  29.8.2023 
Αρ. Πρωτ. :  62/ΔΕΠΠΣ 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 192/ΔΕΠΠΣ/5.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ) ως προς 
την Συγκρότηση των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των Πρότυπων και 
Πειραματικών σχολείων λόγω υπηρεσιακών μεταβολών – τοποθετήσεων 
Διευθυντών/ντριών, Συμβούλων Εκπαίδευσης και παραιτήσεων Προέδρων» 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’111) και 
ιδίως των άρθρ. 14 και 17, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β) των άρθρων 13  έως 15 του ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν, 
γ) του άρθρου 1 «Σύσταση Υπουργείου - Μετονομασία Υπουργείων» του π.δ. 
77/2023 (Α’130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων» 
δ) του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (A’ 31) όπως ισχύει, 

2. την υπ’ αρ. 162971/Δ6/30-11-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001) Υ.Α. «Λήξη θητείας Επιστημονικής 
Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ) - Ορισμός Διοικούσας 
Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ)» όπως τροποποιήθηκε 
από την αριθμ. 93462/Δ6 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 162971/Δ6/30-11-2020 
απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Λήξη θητείας 
Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ)- 
Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής Πρoτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1001).» (ΥΟΔΔ 882/2023) 

3. την υπό στοιχεία 52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών 
Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πειραματικά και Πρότυπα Σχολεία» (ΑΔΑ: Ψ45046ΜΤΛΗ-
ΝΔΠ) Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

4. την υπ΄αρ. 63/ΔΕΠΠΣ/25-9-2021 «Τροποποίηση της αριθμ. 52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 
(ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφασης Συγκρότησης Επιστημονικών Εποπτικών 
Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» (ΑΔΑ: Ψ54046ΜΤΛΗ-
1Ω0) Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

5. την υπ΄αρ. 76/ΔΕΠΠΣ/8-11-2021 (ΑΔΑ: Ω3ΖΤ46ΜΤΛΗ-Π1Σ): «Συγκρότηση 
Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των Πρότυπων και Πειραματικών 

https://depps.minedu.gov.gr/
mailto:depps@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ91Η46ΝΚΠΔ-5ΞΗ



2 

 

Σχολείων, των χαρακτηρισθέντων με την υπό στοιχεία 51614/Δ6/11-5-21 (ΑΔΑ: 
ΩΦ7Ξ46ΜΤΛΗ-8ΡΞ) Υπουργική απόφαση και τροποποίηση της υπό στοιχεία 
52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 Απόφασης της ΔΕΠΠΣ» Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

6. την υπ΄αρ. 192/ΔΕΠΠΣ/5.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ) «Συγκρότηση 
Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των χαρακτηρισθέντων με την υπό 
στοιχεία 26500 /Δ6/9-3-2022 (Β΄ 1048) Υ.Α. Πειραματικών Σχολείων και τροποποίηση 
συγκρότησης των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ) των Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων που συγκροτήθηκαν με τις 52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 (ΑΔΑ: 
Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ), 63/ΔΕΠΠΣ/25-9-2022 (ΑΔΑ: Ψ54046ΜΤΛΗ-1Ω0) και 
76/ΔΕΠΠΣ/8-11-2021 (ΑΔΑ: Ω3ΖΤ46ΜΤΛΗ-Π1Σ) Αποφάσεις της Δ.Ε.Π.Π.Σ.» 

7. την υπό στοιχεία 40/ΔΕΠΠΣ/26.5.2023 (ΑΔΑ: ΡΩΞΡ46ΜΤΛΗ-Ζ6Ε) με θέμα: 
«Τροποποίηση της αριθμ. 192/ΔΕΠΠΣ/5.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ) ως προς 
την Συγκρότηση των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των Πρότυπων 
και Πειραματικών σχολείων λόγω υπηρεσιακών μεταβολών – τοποθετήσεων 
Συμβούλων Εκπαίδευσης» 

8. την υπό στοιχεία 61/ΔΕΠΠΣ/3.8.2023 «Τροποποίηση της αριθμ. 
192/ΔΕΠΠΣ/5.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ) ως προς την Συγκρότηση των 
Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των Πρότυπων και Πειραματικών 
σχολείων λόγω υπηρεσιακών μεταβολών – τοποθετήσεων Διευθυντών /ντριών και 
Συμβούλων Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΡΨΝ446ΝΚΠΔ-ΠΣΡ) 

9. την υπό στοιχεία 30/ΔΕΠΠΣ/6-4-20203 «Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής 
Διευθυντών/ντριών  Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων» (ΑΔΑ: 90ΩΑ46ΜΤΛΗ-
3ΕΘ) 

10. την με αριθμ. πρωτ. 14693/26.7.2023 «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές θέσεις 
Διευθυντών/ντριών Προτύπων Σχολείων Αττικής» (ΑΔΑ: 6ΩΔ846ΜΤΛΗ-ΧΧΓ) 
απόφαση της ΠΔΕ Αττικής 

11. την με αριθμ. πρωτ.  15490/25-07-2023 «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού στην κενή θέση 
Διευθυντή στο Πειραματικό Γυμνάσιο Πανεπιστημίου Μακεδονίας Θεσσαλονίκης» 
(ΑΔΑ: 99ΩΟ46ΜΤΛΗ-ΦΚΕ)  απόφαση της ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας 

12. την με αριθμ. πρωτ. 15079/14.7.2023 «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε θέση 
Διευθυντή στο 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης» (ΑΔΑ: 9ΑΣ746ΜΤΛΗ-ΡΞΖ) 
απόφαση της ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας. 

13. την με αριθμ. πρωτ. 15674/23-8-2023 «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε κενή θέση 
Διευθυντή/ντριας Πειραματικού Σχολείου Αττικής» (ΑΔΑ: 9ΤΝΠ46ΝΚΠΔ-ΜΡΚ) 
απόφαση της Π.Δ.Ε. Αττικής.  

14. Την με αριθμ. πρωτ. 2910/13-4-2023 «Τοποθέτηση Διευθύντριας Προτύπου Σχολείου 
και Διευθυντών Πειραματικών Σχολείων Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου» (ΑΔΑ: 9ΗΒΔ46ΜΤΛΗ-1ΛΞ) 
απόφαση της Π.Δ.Ε. Πελοποννήσου   

15. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1 / 300 / 92944 / Ε3/24-8-2023 «Απόφαση τοποθέτησης 
Συμβούλου Εκπαίδευσης του Ε΄ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων 
Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» (ΑΔΑ: 6ΞΞ946ΝΚΠΔ-ΥΨΠ) απόφαση της Π.Δ.Ε. Κεντρικής 
Μακεδονίας 

16. την υπ΄αρ. 14/28-8-2023 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ., Θέμα 2ο   
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 192/ΔΕΠΠΣ/5.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ)  απόφαση 
της Δ.Ε.Π.Π.Σ., ως προς τα κάτωθι: 
 
Ι.  Ορίζονται τα μέλη των ΕΠ.Ε.Σ στην θέση του Διευθυντή/ντριας μέλους  του κάθε Πρότυπου 
ή Πειραματικού Σχολείου, βάσει των αποφάσεων τοποθέτησης των οικείων Περιφερειακών 

ΑΔΑ: Ψ91Η46ΝΚΠΔ-5ΞΗ



3 

 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τις αναλήψεις υπηρεσίας 
των τοποθετούμενων Διευθυντών, αναδρομικά από την ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας  
ως ακολούθως: 

 
 
Α. ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
Κωδ. 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
ΟΝΟΜΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΠ.Ε.Σ 
Α.Μ. 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ
Σ/ΝΤΡΙΑ 

ΚΩΔ. 
ΚΛΑΔΟΥ 

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΑΝΑΛ. 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 ΑΤΤΙΚΗΣ 9050659 

6/Θ ΠΕΙΡ.  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝ.  
ΑΘΗΝΩΝ - 
Π.Σ.Π.Α. 

 554134 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΓΙΩΤΗΣ  

 ΠΕ70 18/08/2023 

 
 
 
Β. ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΑ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
Κωδ. 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
ΟΝΟΜΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΠ.Ε.Σ 
Α.Μ. 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ 
ΝΤΡΙΑ 

ΚΩΔ. 
ΚΛΑΔ

ΟΥ 

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΑΝΑΛ. 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 ΑΤΤΙΚΗΣ 551003 
ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

180136 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ  

ΠΕ03 
31/07/2023 

 ΑΤΤΙΚΗΣ 551002 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗΣ 

202757 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΒΑΜΝΙΕΣ 

ΠΕ04
.02 

28/07/2023 

 ΑΤΤΙΚΗΣ 551004 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ 

173368 
ΑΝΤΙΓΟΝΗ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ 

ΠΕ02 

27/07/2023 

 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1915018 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

191075 
ΕΥΤΥΧΙΟΣ 
ΓΛΑΜΠΕΔΑΚΗΣ  

ΠΕ86 

31/07/2023 

 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1901050 
1ο ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

199915 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΚΟΣΜΙΔΗΣ 

ΠΕ86 
17/07/2023 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 3601043 
7Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

196750 
ΚΑΡΑΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ02 
03/07/2023 

 
 
 
ΙΙ. Ορίζονται Πρόεδροι των ΕΠ.Ε.Σ. από την  29η Αυγούστου 2023, σε αντικατάσταση 
παραιτηθέντων,  ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: Ψ91Η46ΝΚΠΔ-5ΞΗ



4 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
Κωδ. 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΠ.Ε.Σ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠ.Ε.Σ. 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 9350106 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΑΚΕΙΟ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΥ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 9350107 
1ο  ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ - Ν. ΤΣΟΠΟΤΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 3501060 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 
ΙΩΝΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 3551060 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 551010 2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΕΡΔΗΣ  

 
 
ΙΙΙ. Ορίζεται μέλος ΕΠ.Ε.Σ. στην θέση του Συμβούλου Παιδαγωγικής ευθύνης της σχολικής 
μονάδας, από την 29η Αυγούστου 2023 ως εξής: 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
Κωδ. 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΠ.Ε.Σ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔ. ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΑΝΑΠΛ. 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔ. ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

9190412 
ΠΕΙΡ.  ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝ.  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (6/ΘΕΣΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ  

ΣΩΤΗΡΙΑ 
ΣΑΜΑΡΑ  

 
 
Η θητεία των μελών του ΕΠ.Ε.Σ είναι τετραετής και μπορεί να ανανεώνεται με απόφαση της 
Δ.Ε.Π.Π.Σ. (άρθρο 17 ν. 4692/20220). 
Σύμφωνα με τις αποφάσεις 3 έως 6 του προοιμίου, η λήξη της θητείας των ΕΠ.Ε.Σ. των 
Πρότυπων (Π.Σ.) και Πειραματικών σχολείων (ΠΕΙ.Σ.) έχει οριστεί: 

• για τα σχολεία που χαρακτηρίστηκαν ως ΠΣ ή ΠΕΙ.Σ με την παρ. 2 του άρθρου 

13 του ν. 4692/2020 (Α΄111), η 15.6.2025, 

• για τα σχολεία που χαρακτηρίστηκαν ως Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ με την υπό στοιχεία 

51614/Δ6/11-5-21 (ΑΔΑ: ΩΦ7Ξ46ΜΤΛΗ-8ΡΞ) Υ.Α., η 7.11.2025, 

• για τα σχολεία που χαρακτηρίστηκαν ως Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ με την υπό στοιχεία 

26500/Δ6/9-3-2022 (Β΄ 1048) Υ.Α, η 4.12.2027. 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 192/ΔΕΠΠΣ/5.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

 

 

Καθ. Γεώργιος Τόμπρας 
 

ΑΔΑ: Ψ91Η46ΝΚΠΔ-5ΞΗ


		2023-08-29T15:06:58+0300


		2023-08-29T15:13:32+0300
	Athens




